
平成２２年度

入 札 監 視 委 員 会 （臨時）資 料

四 国 森 林 管 理 局

平成２２年４月



１．平成２１年度に実施した森林病害虫等の防除に係る事業一覧表 1

２．森林病害虫等の防除に係る事業以外の平成21年度に実施事業で、都道府県森林組合連合会が入札により落札した事業一覧 3

３．平成２１年度に実施した森林病害虫等の防除に係る事業の契約毎詳細 4

４．森林病害虫等の防除に係る事業以外の平成21年度に実施事業で、都道府県森林組合連合会が入札により落札した事業の契約毎詳細 5

　

目      次

入 札 監 視 委 員 会 資 料



①平成２１年度に実施した森林病害虫等の防除に係る事業

名称 所在地 商号又は名称 住所

うち公益社団法
人（特例社団法
人又は特例財団
法人を含む。）

備 考

1

松くい虫共同防除薬剤地上散布事業
   (35ha)
（H21.05.25～H21.07.04）
※松くい虫防除

分任支出負担行為担当官
香川森林管理事務所長
西村秀雄

香川県高松市上之町2-
8-26

平成21年5月18日 香川県森林組合連合会 高松市中野町２３―２ 一般競争入札 5,302,500 3 －
過去に
点検済

2
松くい虫防除薬剤地上散布作業
（H21.06.22～H21.07.22）
※松くい虫防除

分任支出負担行為担当官
四万十森林管理署長
堀尾都志雄

高知県四万十市中村丸
の内1707-34

平成21年6月15日 幡東森林組合
幡多郡黒潮町熊井３４
６の８

一般競争入札 1,470,000 1 －
・一般的事項

以外なし
過去に
点検済

3

三嶺（２８）森林保全管理等事業
（防護柵　０．８ｋｍ）
（H21.11.05～H22.03.12）
※シカ防除

分任支出負担行為担当官
徳島森林管理署長
山本勝規

徳島県徳島市川内町鶴
島239-1

平成21年11月4日 三好西部森林組合
三好市山城町西宇１２
１６番地

一般競争入札 1,995,000 1 －
・一般的事項
以外なし

過去に
点検済

4

西ノ川山３４ろ林小班外１天Ⅰ地拵外２造林事業
（天Ⅰ3.82ｈａ、歩道0.43ｋｍ、防護網1350ｍ）
（H21.11.28～H22.02.09）
※シカ防除

分任支出負担行為担当官
安芸森林管理署長
岡井芳樹

高知県安芸市川北乙
1773-6

平成21年11月27日 （株）あすなろ四国支社
高知市塚の原４３３―
２

一般競争入札 7,329,000 1 －
・一般的事項
以外なし

過去に
点検済

5

造林事業（大谷山３３ほ１外１４衛生伐外１）
（85.75ha）
（H21.12.10～H22.01.29）
※松くい虫防除

分任支出負担行為担当官
愛媛森林管理署長
狩野　誠

愛媛県松山市朝美2丁
目6-32

平成21年12月9日 伊予森林組合
伊予市中山町中山丑
１６７－３

一般競争入札 8,820,000 2 －
過去に
点検済

6

鎗戸保護林保全緊急対策事業
(保護ネット 1,446本)
（H21.12.17～H22.03.05）
※シカ防除

分任支出負担行為担当官
徳島森林管理署長
山本勝規

徳島県徳島市川内町鶴
島239-1

平成21年12月16日 釜ケ谷林業企業組合
名西郡神山町神領字
北１９３－２

一般競争入札 1,890,000 1 －
 ・一般的事項
以外なし

7

仙谷山４１は１林小班外造林事業
(改植9.02ｈa、防護網設置4,100ｍ)
（H21.12.25～H22.03.23）
※シカ防除

分任支出負担行為担当官
安芸森林管理署長
岡井芳樹

高知県安芸市川北乙
1773-6

平成21年12月24日
清水産業（株）
四国事業所

安芸市本町２丁目８－
４

一般競争入札
（総合評価）

20,968,500 2 －

8

後口山１００３は林小班外造林事業
（植付26.79ｈa,　防護網設置6,350ｍ外）
（H21.12.25～H22.03.23）
※シカ防除

分任支出負担行為担当官
安芸森林管理署長
岡井芳樹

高知県安芸市川北乙
1773-6

平成21年12月24日 高知東部森林組合
安芸郡北川村野友甲
１５６３－３

一般競争入札
（総合評価）

60,690,000 1 －
 ・一般的事項
以外なし

過去に
点検済

9

大戸山２０２９い林小班外
造林事業（天Ⅰ植付2.45ｈa、
補植9.39ｈa、防護網設置5,600ｍ外）
（H21.12.25～H22.03.23）
※シカ防除

分任支出負担行為担当官
安芸森林管理署長
岡井芳樹

高知県安芸市川北乙
1773-6

平成21年12月24日 （株）エコアス馬路村
安芸郡馬路村馬路１４
６４－３

一般競争入札
（総合評価）

35,280,000 1 －
 ・一般的事項
以外なし

過去に
点検済

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争契約・指名
競争契約の別（総合

評価の実施）
契約金額

競争入札（物品・役務等）

応札者の数

特別な競争参
加資格
（※応札者の
数が１場合の
記載事項）

番

号

物品役務等の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称
及び所在地

1



名称 所在地 商号又は名称 住所

うち公益社団法
人（特例社団法
人又は特例財団
法人を含む。）

備 考

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争契約・指名
競争契約の別（総合

評価の実施）
契約金額

競争入札（物品・役務等）

応札者の数

特別な競争参
加資格
（※応札者の
数が１場合の
記載事項）

番

号

物品役務等の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称
及び所在地

10

西又東又山２１２５へ林小班外造林事業
（改植4.78ｈa、ﾂﾘｰﾌﾟﾛﾃｸﾀｰ設置4.78ｈa外）
（H21.12.25～H22.03.23）
※シカ防除

分任支出負担行為担当官
安芸森林管理署長
岡井芳樹

高知県安芸市川北乙
1773-6

平成21年12月24日 馬路村森林組合
安芸郡馬路村馬路３７
４４番地

一般競争入札
（総合評価）

23,310,000 1 －
 ・一般的事項
以外なし

11

松くい虫防除事業（室山国有林外）
　（45m3）
（H22.02.11～H22.03.17）
※松くい虫防除

分任支出負担行為担当官
香川森林管理事務所長
西村秀雄

香川県高松市上之町2-
8-26

平成22年2月10日 香川県森林組合連合会 高松市中野町２３―２ 一般競争入札 1,680,000 1 -
・一般的事項
以外なし

12

入野東浜林・西浜林　造林・松くい虫防除事業

 (114m3)
（H22.02.16～H22.03.26）
※松くい虫防除

分任支出負担行為担当官
四万十森林管理署長
堀尾都志雄

高知県四万十市中村丸
の内1707-34

平成22年2月15日 幡東森林組合
幡多郡黒潮町熊井３４
６番地の８

一般競争入札 5,187,000 1 -
・一般的事項
以外なし

12 　③応札者に森林組合（単組）が含まれている場合、組合名を明記。また、都道府県森林組合連合会と森林組合（単組）が共に応札している場合には、役員の兼任がないか確認。

2 外部委託の状況の欄について、外部委託がある場合は、委託先の名称、委託金額、委託内容について記載

2



②森林病害虫等の防除に係る事業以外の平成21年度に実施事業で、都道府県森林組合連合会が入札により落札した事

名称 所在地 商号又は名称 住所

うち公益社団
法人（特例社
団法人又は
特例財団法
人を含む。）

備 考

1
素材検知等業務委託 (8,300㎥)
（H21.04.01～H22.03.31）

支出負担行為担当官
局分任官　中山尊裕

高知県高知市丸ノ内1-
3-30

平成21年4月1日 高知県森林組合連合会
高知市本町４丁目１番
３５号

一般競争入札 11,620,000 1 － ・一般的事項以外なし

2
素材検知等業務委託 (1,000㎥)
（H21.04.01～H22.03.31）

支出負担行為担当官
局分任官　中山尊裕

高知県高知市丸ノ内1-
3-30

平成21年4月1日 高知県森林組合連合会
高知市本町４丁目１番
３５号

一般競争入札 1,400,000 1 － ・一般的事項以外なし

3

柞多尾６２造林事業保育間伐
(活用型)事業
〈700m3〉
（H21.06.18～H22.02.10）

分任支出負担行為担当官
香川森林管理事務所長
西村秀雄

香川県高松市上之町
2-8-26

平成21年6月17日 香川県森林組合連合会 高松市中野町２３―２ 一般競争入札 13,650,000 1 － ・一般的事項以外なし

4

鷹山国有林
歩道修理造林事業 （明許）
 (100ｍ)
（H21.08.08～H21.10.30）

分任支出負担行為担当官
香川森林管理事務所長
西村秀雄

香川県高松市上之町
2-8-26

平成21年8月7日 香川県森林組合連合会 高松市中野町２３―２ 一般競争入札 997,500 1 － ・一般的事項以外なし

5

森林・林業体験交流促進対策
（飯野山地域の歩道修理）
（丸太階段工120基）
（H22.02.23～H22.03.15）

分任支出負担行為担当官
香川森林管理事務所長
西村秀雄

香川県高松市上之町
2-8-26

平成22年2月22日 香川県森林組合連合会 高松市中野町２３―２ 一般競争入札 3,024,000 1 - ・一般的事項以外なし

5 　③応札者に森林組合（単組）が含まれている場合、組合名を明記。また、都道府県森林組合連合会と森林組合（単組）が共に応札している場合には、役員の兼任がないか確認。

2 外部委託の状況の欄について、外部委託がある場合は、委託先の名称、委託金額、委託内容について記載

競争入札（物品・役務等）

応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１場
合の記載事項）

番

号

物品役務等の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争契約・指
名競争契約の別

（総合評価の実施）
契約金額

3



１．平成２１年度に実施した森林病害虫等の防除に係る事業

競争入札（物品･役務等）

6
その他
役務

５百万円
未満

徳島

鎗戸保護林保全緊急対
策事業
H21.12.17～H22.03.05
※シカ防除

保護ネット
 1,446本

D

１予決令７０条、７１条に該当しないこと
２全省庁統一資格の「役務の提供等（その他）」を有
し、四国を選択している者
３森林管理局長から指名停止を受けている期間中で
ないこと

１契約相手方としての適格性
２競争参加有資格者
３地域事業者の育成
４事業者の育成
５施工の安全、完成品の品質の確保

入札公告
平成 21 年 11 月 24 日
入札説明書配付、閲覧
平成21年11月24日から
平成21年12月 9日まで
入札執行
平成 21 年 12 月 10 日

1 1,890,000
釜ケ谷林業
企業組合

C

7 造林
１千万円

～
５千万円

安芸

仙谷山４１は１林小班外
造林事業
H21.12.25～H22.03.23
※シカ防除

改植9.02ｈa
防護網設置

4,100ｍ
B

１予決令７０条、７１条に該当しないこと
２全省庁統一資格の「役務の提供等（その他）」を有
し、等級が本事業に対応しており、四国を選択してい
る者
３労確法において、当該事業の等級と同等級の者及
び直近上下位の者
４平成６年度以降、同種業務の実績を有すること
５造林事業の入札参加資格に基準を満たす技術者
等（現場代理人）を配置できること
６労働安全衛生法に基づき資格を有する者を配置で
きること
７森林管理局長から指名停止を受けている期間中で
ないこと

同上

入札公告
平成 21 年 11 月 11 日
入札参加資格確認申請
平成21年11月12日から
平成21年11月26日まで
入札説明書配付、閲覧
平成21年11月11日から
平成21年12月21日
入札執行
平成 21 年 12 月 22 日

2 20,968,500
清水産業
（株）
四国事業所

C

10 〃 〃 安芸

西又東又山２１２５へ林
小班外造林事業
H21.12.25～22.03.23
※シカ防除

改植4.78ｈa
ﾂﾘｰﾌﾟﾛﾃｸ
ﾀｰ設置4.78
ｈa外

B 同上 同上

入札公告
平成 21 年 11 月 11 日
入札参加資格確認申請
平成21年11月12日から
平成21年11月26日まで
入札説明書配付、閲覧
平成21年11月11日から
平成21年12月21日
入札執行
平成 21 年 12 月 22 日

1 23,310,000
馬路村森林
組合

B

11 〃
５百万円

未満
香川

松くい虫防除事業
（室山国有林外）
H22.02.11～H22.03.17
※松くい虫防除

松くい虫防
除

45m3
D

１予決令７０条、７１条に該当しないこと
２全省庁統一資格の「役務の提供等（その他）」を有
し、等級がD等級以上の者で、四国を選択している者
３平成６年度以降、同種業務の実績を有すること
４造林事業の入札参加資格に基準を満たす技術者
（現場代理人）を配置できること
５労働安全衛生法に基づき資格を有する者を配置で
きること
６森林管理局長から指名停止を受けている期間中で
ないこと

同上

入札公告
平成 22 年  1 月 12 日
入札参加資格確認申請
平成22年 1月13日から
平成22年 1月22日まで
入札説明書配付、閲覧
平成22年 1月12日から
平成22年 2月 8日
入札執行
平成 22 年  2 月  9 日

1 1,680,000
香川県森林
組合連合会

B

12 〃
５百万円

～
１千万円

四万十

入野東浜林・西浜林　造
林・松くい虫防除事業
H22.02.16～H22.03.26
※松くい虫防除

松くい虫防
除

 114m3
C 同上 同上

入札公告
平成 22 年  1 月 18 日
入札参加資格確認申請
平成22年 1月19日から
平成22年 1月28日まで
入札説明書配付、閲覧
平成22年 1月18日から
平成22年 2月18日まで
入札執行
平成 22 年  2 月 19 日

1 5,187,000
幡東森林組

合
B

資格設定の説明 入札経緯 契約金額
契約者

(落札者）
格付
等級

入札
参加
者数

備考
番
号

業務
区分

規模区分
(予定価

格）
署等名 業務名 業務概要

業務
等級

競争参加資格

4



２．森林病害虫等の防除に係る事業以外の平成21年度に実施事業で、都道府県森林組合連合会が入札により落札した事業

競争入札（物品･役務等）

1
業務
委託

１千万円
～

５千万円
局

素材検知等業務委託
(8,300㎥)

H21.04.01～H22.03.31
素材検知 B

１予決令７０条、７１条に該当しないこと
２全省庁統一資格の「役務の提供等（その他）」を有
し、四国を選択している者
３素材の検知業務を目的とした団体であり、２年以上
の経験及び検知に関する技術を有すること
４上記に月、四国森林管理局長が認めた者
５森林管理局長から指名停止を受けている期間中で
ないこと
６物件履行場所において、予定数量の検知等業務実
行可能な土地を準備できること

１契約相手方としての適格性
２競争参加有資格者
３地域事業者の育成
４事業者の育成
５施工の安全、完成品の品質の確保

入札公告
平成 21 年  3 月 16 日
業務実績証明書等提出
平成21年 3月16日から
平成21年 3月25日まで
契約条項等閲覧
平成21年 3月16日から
平成21年 3月25日まで
入札執行
平成 21 年  3 月 30 日

1 11,620,000
高知県森林
組合連合会

B

2 〃
５百万円

未満
〃

素材検知等業務委託
(1,000㎥)

H21.04.01～H22.03.31
素材検知 D 同上 同上 同上 1 1,400,000

高知県森林
組合連合会

B

3 生産
１千万円

～
５千万円

香川

柞多尾６２造林事業
保育間伐

(活用型)事業
H21.06.18～H22.02.10

保育間伐
700m3

B

１予決令７０条、７１条に該当しないこと
２全省庁統一資格の「物品の製造（その他）」を有
し、A・B・C等級の者で、四国を選択している者
３労確法において、A・B・C・D等級の者
４平成６年度以降、同種業務の実績を有すること
５生産事業の入札参加資格に基準を満たす技術者
（現場代理人）を配置できること
６労働安全衛生法に基づき資格を有する者を配置
できること
７森林管理局長から指名停止を受けている期間中
でないこと

同上

入札公告
平成 21 年  5 月 22 日
入札参加資格確認申請
平成21年 5月23日から
平成21年 6月 1日まで
入札説明書配付、閲覧
平成21年 5月23日から
平成21年 6月18日まで
入札執行
平成 21 年  8 月  3 日

1 13,650,000
香川県森林
組合連合会

B

4 造林
５百万円

未満
〃

鷹山国有林
歩道修理

造林事業 （明許）
H21.08.08～H21.10.30

歩道修理
100ｍ

D

１予決令７０条、７１条に該当しないこと
２全省庁統一資格の「役務の提供等（その他）」を有
し、、等級がD等級以上の者で、四国を選択している
者
３平成６年度以降、同種業務の実績を有すること
４造林事業の入札参加資格に基準を満たす技術者
（現場代理人）を配置できること
５労働安全衛生法に基づき資格を有する者を配置で
きること
６森林管理局長から指名停止を受けている期間中で
ないこと

同上

入札公告
平成 21 年 7 月  3 日
入札参加資格確認申請
平成21年 7月 4日から
平成21年 7月14日まで
入札説明書配付、閲覧
平成21年 7月 3日から
平成21年 8月10日まで
入札執行
平成 21 年  8 月  3 日

1 997,500
香川県森林
組合連合会

B

5
その他
役務

〃 〃

森林・林業体験
交流促進対策
（飯野山地域））

H22.02.23～H22.03.15

歩道修理
丸太階段工

120基
C

１予決令７０条、７１条に該当しないこと
２全省庁統一資格の「役務の提供等（その他）」を有
し、、等級がD等級以上の者で、四国を選択している
者
３平成６年度以降、同種業務の実績を有すること
４造林事業の入札参加資格に基準を満たす技術者
（現場代理人）を配置できること
５労働安全衛生法に基づき資格を有する者を配置で
きること
６森林管理局長から指名停止を受けている期間中で
ないこと

同上

入札公告
平成 22 年  1 月 26 日
入札参加資格確認申請
平成22年 1月27日から
平成22年 2月 5日まで
入札説明書配付、閲覧
平成22年 1月26日から
平成22年 2月24日まで
入札執行
平成 22 年  2 月 25 日

1 3,024,000
香川県森林
組合連合会

B

番
号

業務
区分

規模区分
(予定価

格）
署等名 業務名 業務概要

業務
等級

競争参加資格 資格設定の説明 入札経緯 契約金額
契約者

(落札者）
格付
等級

入札
参加
者数

備考

5


	表紙
	病害虫等一覧
	県森連一覧
	病害虫等個別
	県森連個別



